et confirmatione facta veniet electus ad sedem Patriarchalem, et consecrationem de manu sua accipiet, facietque ei fidelitatem, reverentiam debitam ei exhibere promittens. — Preter ea statuimus, quod idem Archiepiscopus jurabit fidelitatem domino Duci et successoribus suis, nisi pro eis remanserit; et sic facient omnes Archiepiscopi, qui in perpetuum erunt in Ragusina sede, Ducibus, qui per tempora erunt.—Clerus autem in anno ter, scilicet in nativitate Domini, in Pascha resurrectionis et in festo sancti Blasii, laudes cantabunt in majori Ecclesia solempniter domino Duci, domino Patriarche, Archiepiscopo suo et Comiti omni anno; *propter quod benedictionem recipient ypperperos tres, unum a nobis Duce, alterum ab Archiepiscopo et tertium a Comite.* — Habebunt quoque Ragusini semper Comites de Venetia, quem vel quales dominus Dux cum majori parte sui Consilii eis dare voluerit, qui jurabunt fidelitatem domino Duci et successoribus suis, et sic facient omnes Comites, qui erunt per tempora, in perpetuum.—Jurabunt autem et omnes homines comitatus a tresdecim annis et supra fidelitatem domino Duci et successoribus suis; et ipsa fidelitatis sacramenta renovabunt singulis annis decem.—Jurabunt quoque fidelitatem Comiti omnes et Comitibus omnibus futuris in perpetuum, salva fidelitate domini Ducis, ad honorem Venetię et salutem Ragusii cum bono et honore ac salvatione Venetię. Et si forte contigerit dominum Ducem et successores suos Ragusium applicare, recipient eum honorifice, ac illum procurabunt, et nuntios suos similiter. Et si dominus Dux voluerit hospitari in domo Archiepiscopali, habebit eam ad suam honorificentiam et voluntatem; *sin autem, dabitur ei domus honorabilis, usque dum steterit ibi, et nuntiis suis decentem domum pro hospitio assigna-*

e tutte le altre convenienze, et oncrevolezze solite del condato, eccetto dell'entrate del sale. Debba dare la Repubblica di Ragusa dodici ostaggi di diverse cassate de Nobili per stanziar a Venezia sei per volta scambiandosi successivamente ogni sei mesi. Debba il conte di Ragusa giurar nella assunzione al governo fedeltà al Doge di Venezia et alla Repubblica di Ragusa. Nel medesimo trattato furono conclusi altri patti circa il commercio: che li Ragusei debbano pagare cinque p. $\frac{0}{100}$ delle robbe, che portassero dalle parti di Romania a Venezia, delle robbe oltramarine d'Egitto, Tunisi e Barbaria venti p. $\frac{0}{100}$, delle merci della Sicilia due e mezzo p. $\frac{0}{100}$, ma le merci di Slavonia fossero franche d'ogni dazio in Venezia e pagamento e che solamente potessero venir con quatro vascelli da settanta carra ingiù ogni anno in Venezia, e non più, e se passassero il numero di quatro debbano pagare per il soprapiù venti per $\frac{0}{100}$, — che tanto in tempo di guerra, quanto di pace siano liberi li Ragusei negoziare dal golfo di Corinto verso Ponente, ma nell'altre parti quando e dove vien proibito alli Veneziani il negoziare, non possino far mercanzie con forastieri, ma con suditi di Venezia, e finalmente questi patti debbano durare anni tre, e tanto più, quanto parerà al Doge di Venezia.

bunt.—Et quotiens fecerit Venetia exercitum usque Dyrachium, et a Dyrachio et infra usque Brundusium, et a Brundusio et infra, sicut Venetia faciet, similiter facient Ragusini secundum numerum virorum suorum. Si vero exercitum fecerit a *triginta lignis armatis et supra*, que debeant transire Dyrachium et Brundusium, facient inde Ragusini tricesimam partem et stabunt in servitio Venetie, usque dum steterit exercitus Venetie. — Tollent namque Ragusini de omnibus navibus extraneorum, que illuc applicuerint ad portum faciendum, illam rationem, quam Venetia tollit [de] extraneorum navibus. Divident illam in tres partes: de quibus unam dabunt Archiepiscopo, aliam Comiti, et tertia sit communis Ragusii. Omnes qui erunt amici Venetie, Ragusini illos pro amicis habebunt; et omnes, qui erunt inimici Venetie, Ragusini illos pro inimicis habebunt, et non recipient Cacichios neque Dalmesanos, vel alios crosarios et predatores sive raubatores in civitate Ragusii vel ejus districtu, neque eis dabunt aliqua victualia. Et si Venetie miserint contra Cacichios et Dalmesanos galeas ad offendendum eos, Ragusini similiter tunc mittent ad offendendum eos lignum quinquaginta hominum, decenter armatum; et omnibus aliis grossariis et predatoribus sive raubatoribus facient guerram et eos offendent, bona fide, sine fraude, a Dyrachio et infra usque Venetiam.— *Dabunt quoque Ragusini omni anno in festo omnium Sanctorum domino Duci pro regalia yperperos duodecim, et communi Venetie in Venetiis yperperos auri veteres recti ponderis centum*, et comiti suo in eodem termino yperperos CCCC de suo communi; et omnes alios introitus et honorificentias comitatus consuetas, excepto introitu salis. — Obsides autem dabunt Ragusini duodecim de duodecim parentatibus nobiliorum illius terre, moraturos semper sex obsides in Venetia ad

expensum Ragusinorum in medio anno, et alios semper in medio anno in concambio; et si aliquis eorum moreretur vel fugerit, dabunt alium in ejus locum. Jurabunt autem Comes Ragusii et antepositi in aliquo officio civitatis et unusquisque insuper pro suo capite, se sic omnia servaturos, nisi remanserit per dominum Ducem et majorem partem sui consilii; et fideles erunt domino Marino Mauroceno, inclito Venetie Duci, usque dum viverit in Ducatu¹⁾. Et hec sacramenta renovabunt Ragusini quisque pro suo capite in omnibus suprascriptis singulis annis decem.--Praeterea Ragusini de mercibus Romanie, quas Venetiam apportaverint, dabunt in Venetia communi Venetie quinque pro centenario; et de mercibus ultramarinis et terre Aegypti, Tunixii et Barbarie solvent quintum; et de mercibus regni Sicilie et Apulie solvent quadragesimum communi Venetie, salvo, quod homines Ragusii non debeant ire in regnum Sicilie et Apulie, si prohibitum fuerit hominibus Venetie, ne vadant in dictum regnum Sicilie et Apulie: et quod homines Ragusii de mercibus, quas detulerint Venetiam de regno Sicilie et Apulie, illud datium communi Venetie dare et solvere debeant et teneantur, quod constitutum est, vel de cetero fuerit constitutum per dominum Ducem et commune Venetie solvendi ab hominibus Venetie in Venetia communi Venetie pro datio dictorum, quas Veneti Venetiam apportarent de regno Sicilie et Apulie. Et hoc sane intelligatur, si datium constitutum plus fuerit, quam quadragesimum, quam superius contineatur, quod homines Ragusii de mercibus regni Sicilie et Apulie debeant solvere quadragesimum communi Venetie. De mercibus vero Sclavonie in Venetia nihil solvere debeant. Et tantummodo cum quatuor